
 
ADMINISTRACINĖS NAŠTOS ŪKIO SUBJEKTAMS APSKAIČIAVIMO ATASKAITA 

2019-03-           Nr. 
 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 1, 2, 3 ir 
4 straipsnių, II ir III skyrių  pakeitimo įstatymo projektas 

Laikas 
(valandomis) 

Vidinis 
tarifas  

Pridėtinės 
išlaidos 

Išorinis 
tarifas 

Vykdymo 
veiksmo 
atlikimo 
dažnis 

Ūkio 
subjektų 
skaičius  

Kiekio 
kintamasis 

Administracinė 
našta ūkio 
subjektams 

Eil. 
Nr. 

tiriamas 
straipsnis 
(-iai), 
punktas 
(-ai) 

vykdymo veiksmas tikslinė grupė kilmė Tv Ti Cv P Ci F L Q (F x L) 
ANvv = (Cv x P 
x Tv + Ci x Ti) x 
Q 

1. Numatomų keisti ir (ar) naikinti galiojančių informacinių įpareigojimų sukeliama administracinė našta (skaičiuojant galiojančių teisės aktų, 
nustatančių informacinius įpareigojimus, sukeliamą administracinę naštą ūkio subjektams, kai teisės aktai nekeičiami, pildomas tik 1 punktas) 

1.1 - - - - - - - - - - - - - 

1.2 - - - - - - - - - - - - - 

1.3 - - - - - - - - - - - - - 

1.4 - - - - - - - - - - - - - 

1.5 
4str. 
(4 str. 
6 d.) 

Informuoti 
mokesčių 
administratorių 
apie gaminamas 
akcizais 
apmokestinamas 
prekes, kurios 
pagamintos 
naudojant, 
perdirbant, 
maišant vieną ar 
kelias akcizais 
apmokestinamas 
prekes, kai akcizai 
už prekes, 
panaudotas 

Asmuo, 
gaminantis 
tokias akcizais 
apmokestinamas 
prekes 

Nacionalinis 0,5 - 5,55 1,25 - 1 71 71 246,28 



 2 

galutinės prekės 
gamybai, yra 
sumokėti ir šis 
mokestis nėra 
mažesnis už 
mokestį, kuris 
turėtų būti 
sumokėtas už 
galutinę akcizais 
apmokestinamą 
prekę 

1.6 
4str. 
(4 str. 
7 d.) 

Informuoti 
mokesčių 
administratorių 
apie gaminamas 
akcizais 
apmokestinamas 
prekes, kurios 
klasifikuojamos 
kitose negu KN 
2203–2208 
pozicijose ir kurių 
faktinė tūrinė 
alkoholio 
koncentracija 
procentais yra 
didesnė kaip 1,2 
procento, o jei tai 
ne skysti 
produktai, – etilo 
alkoholis sudaro 
daugiau kaip 1 
procentą jų 
masės, jeigu joms 
gali būti taikomos 
LR akcizų 
įstatymo 27 

Asmuo, 
gaminantis 
tokias akcizais 
apmokestinamas 
prekes 

Nacionalinis 0,5 - 5,55 1,25 - 1 58 58 201,19 



 3 

straipsnio 1 dalies 
1 ar 3–7 punktų 
nuostatos 

Iš viso (Eur) 447,47 

2. Teisės akto projekto galima sukelti administracinė našta 

2.1 
5 str. 
(72 str. 
2 d.) 

Turi gauti leidimą 

Asmuo, kuris 
neapdorotą 
tabaką gamina; 
gauna iš kitos 
valstybės; 
tabaką; 
importuoja; 
įsigyja Lietuvos 
Respublikoje  

Nacionalinis 2 - 5,55 1,25 - 1 12 12 166,5 

2.2 
5 str. 
(73 str. 
1 ir 2 d.) 

Mokestiniam 
laikotarpiui 
pasibaigus, iki kito 
mėnesio 15 dienos 
privalo pateikti 
akcizų deklaraciją 

Asmuo, kuriam 
Akcizų įstatymo  
70 straipsnio  1, 
2, 4 ir 5 
punktuose 
nustatytais 
pagrindais 
atsiranda 
prievolė mokėti 
akcizus 

Nacionalinis 0,5 - 5,55 1,25 - 12 12 144 499,5 

2.3 
5 str.  
(73 str. 
1 d.) 

Mokestiniam 
laikotarpiui 
pasibaigus, iki kito 
mėnesio 15 dienos 
sumokėti 
mokėtiną akcizų 
sumą 

Asmuo, kuriam 
Akcizų įstatymo  
70 straipsnio  1, 
2, 4 ir 5 
punktuose 
nustatytais 
pagrindais 
atsiranda 
prievolė mokėti 
akcizus 

Nacionalinis 0,25  5,55 1,25 - 12 12 144 249,75 

2.4 8 str. 6 Privalo per 5 Asmenys, Nacionalinis 1 - 5,55 1,25 - 1 3 3 20,81 



 4 

d. darbo dienas 
inventorizuoti 
2019-11-01 
priklausantį 
neapdorotą 
tabaką  
ir mokesčių 
administratoriui 
pateikti 
inventorizacijos 
aktą 

nesikreipę  dėl 
leidimų būti 
atleistiems nuo 
akcizų 

2.5 
4str. 
(4 str. 
6 d.) 

Panaikinamas 
reikalavimas 
informuoti 
mokesčių 
administratorių 

- - - - - - - - - - - 

2.6 
4str. 
(4 str. 
7 d.) 

Panaikinamas 
reikalavimas 
informuoti 
mokesčių 
administratorių 

- - - - - - - - - - - 

Iš viso (Eur) 936,56 

Teisės akto projekto sukeliamas numatomas administracinės naštos pokytis (Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais) 

468,28 = 936,56 – 447,47 489,09 

 
 
Ataskaitą užpildė: 

 

  
Vyriausioji specialistė                                                                                                                                                              Gintarė Meškėnaitė 
 


